
 
LEMBARAN KALURAHAN NGORO-ORO  

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

NOMOR : 4       TAHUN : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO  

NOMOR  4 TAHUN 2025 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO NOMOR 4 TAHUN  
2024 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN TAHUN 2025 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH NGORO-ORO, 
 

Menimbang     :  a. bahwa Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2025 
telah ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan Ngoro-oro 

Nomor 4 Tahun 2024; 
 b. bahwa agar pelaksanaan program / kegitan pemerintah 

kalurahan lebih optimal karena perubahan kebijakan 

pemerintah pusat, perlu mengubah beberapa ketentuan 

dalam Peraturan Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan 

Ngoro-oro Nomor 4 Tahun 2024 Tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Kalurahan Tahun 2025; 
 

Mengingat       :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);  

 2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6914); 

 3. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

7060); 



 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 

tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun  2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun  2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 159); 

 7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun  2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633); 

 8. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2024 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025-2045 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2024 Nomor 6); 

 9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2025 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025-2029 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Nomor 116); 

 10. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 

80); 

 11. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 

2016 Nomor 6); 

 12. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2018-

2024 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2019 Nomor 2) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan 

Ngoro-oro Nomor 2 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2018-

2024 (Lembaran Kalurahan Ngoro-oro Tahun 2025 Nomor 2); 

 13. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Desa Ngoro-oro 

(Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2019 Nomor 3); 



 14. Peraturan Kalurahan Ngoro-oro Nomor 4 Tahun 2024 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2025 (Lembaran 

Kalurahan Ngoro-oro Tahun 2024 Nomor 4); 

 15. Peraturan Kalurahan Ngoro-oro Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Ngoro-oro Tahun 

2024 Nomor 5); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGORO-ORO 

dan 

LURAH NGORO-ORO 

 
MEMUTUSKAN :  

Menetapkan   :  PERATURAN KALURAHAN TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO NOMOR 4 TAHUN  
2024 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH 
KALURAHAN TAHUN 2025 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Kalurahan Ngoro-oro Nomor 4 Tahun 

2024 tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2025 (Lembaran 

Kalurahan Ngoro-oro Tahun 2024 Nomor 4), pada BAB IV PRIORITAS 

PEMBANGUNAN KALURAHAN TAHUN 2025, yang disajikan dalam Table 4.1. 

diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Kalurahan 

ini. 

 
Pasal II  

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Ngoro-oro. 

 

Ditetapkan di  Ngoro-oro 

pada tanggal   20 Oktober 2025 

            LURAH, 

 

                  ttd 

            SUKASTO 

 

Diundangkan di  Ngoro-oro 

pada tanggal       20 Oktober 2025 

            CARIK, 

 

                ttd 

          DALYUNI 

 

LEMBARAN KALURAHAN NGORO-ORO TAHUN 2025 NOMOR 4



 

 

    

 

 

LAMPIRAN 

     

 

 

PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO 

     

 

 

NOMOR  4 TAHUN 2025 

     

 

 

TENTANG 

     

 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO NOMOR 4 TAHUN  2024  

     

 

 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN TAHUN 2025 

     

 

          

          Tabel 4.1. 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKP-KALURAHAN)  

TAHUN 2025 

  

KALURAHAN : NGORO-ORO 
      

  

KAPANEWON : PATUK 

      

  

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 
      

  

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

       

    

 

          

No 

Bidang/Sub Bidang/Jenis Kegiatan 

Lokasi 

      

Volume Sasaran/Manfaat 
Waktu 

Pelaksanaan 

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan 

Rencana 
Pelaksanaan 

Kegiatan 

B
id

a
n

g
  

Jenis Kegiatan 
Data Exciting 

Tahun Berjalan 

Target Capaian 
Tahun 

Perencanaan 
Sasaran SDGs Jumlah (Rp) 

Sumber                        
(PADes,Dana 

Desa, ADD, 
Bagi Hasil 

Pajak, Bagi 
Hasil 

Retribusi, 
Bant. Keu. 
APBD DIY, 

Ban.Keu 

APBD kab, 
Pendapatan 
Lain-Lain) 

Swakelola 
Desa 

Kerjasama 
Antar 
Desa 

Kerjasama 
Pihak 
Ketiga 

1 2 3 4 5 
6 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 I BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA                           



  1 Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

   
902,594,651  

922,867,009         922,867,009           

  1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa 

 Kalurahan  46,400,000 47,240,000   13 OB Lurah 12 bulan 47,240,000  ADD, 

PBH  

√     Januari - 

Desember 

  2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa 

 Kalurahan  639,255,100 643,873,400   260 OB Pamong dan 

Staf Pamong 
Kalurahan 

12 bulan 643,873,400  ADD, 

PBH, DLL  

√     Januari - 

Desember 

  3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

 Kalurahan  44,713,014 44,293,920 3 | Desa Sehat 
dan Sejahtera 

300 OP Lurah, 
Pamong dan 

Staf Pamong 

12 bulan 44,293,920  ADD  √     Januari - 
Desember 

  4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor 

PKPKD dan PPKD dll) 

 Kalurahan  48,080,837 58,983,989 9 | Infrastruktur 

dan inovasi desa 

sesuai kebutuhan 

1 Paket Pemerintah 

Kalurahan 

12 bulan 58,983,989  ADD  √     Januari - 

Desember 

  5 Penyediaan Tunjangan BPD  Kalurahan  60,547,780 60,547,780 17 | Kemitraan 

untuk 

pembangunan 
desa 

225 OB Anggota 

BAMUSKAL 

12 bulan 60,547,780  ADD  √     Januari - 

Desember 

  6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, 

Pakaian Seragam, Listrik dll) 

 Kalurahan  6,400,000 6,400,000 17 | Kemitraan 

untuk 

pembangunan 
desa 

1 Paket Anggota 

BAMUSKAL 

12 bulan 6,400,000  ADD  √     Januari - 

Desember 

  7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  Kalurahan  31,042,920 31,042,920 17 | Kemitraan 
untuk 

pembangunan 

desa 

1224 
OB 

Ketua RT/RW 12 bulan 31,042,920  PBH, 
ADD  

√     Januari - 
Desember 

  8 Pengadaan Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa 

 Kalurahan  26,155,000 30,485,000 17 | Kemitraan 

untuk 
pembangunan 

desa 

3 paket Pemerintah 

Kalurahan 

12 bulan 30,485,000  DDS  √     Januari - 

Desember 

  2 Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 

Desa 

     

53,811,356  

32,154,000         32,154,000           

  1 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

 Kalurahan  13,348,856 15,100,000 9 | Infrastruktur 
dan inovasi desa 

sesuai kebutuhan 

1 Unit Pemerintah 
Kalurahan 

1 bulan 15,100,000 DLL √     Juni 

  2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa  Kalurahan  14,169,500 4,330,000 11 | Kawasan 

permukiman desa 

aman dan 
nyaman 

1 Paket Pemerintah 

Kalurahan 

1 bulan 4,330,000 DDS √     Juli 



  3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 

 Kalurahan        
19,643,000  

7,324,000 11 | Kawasan 
permukiman desa 

aman dan 

nyaman 

1 Unit Pemerintah 
Kalurahan 

1 bulan 7,324,000 DDS √     Juli 

  4 Penyediaan jasa perbaikan/servis mebeleur  Kalurahan          
1,200,000  

  9 | Infrastruktur 
dan inovasi desa 

sesuai kebutuhan 

                  

  5 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional  Kalurahan          

2,450,000  

2,100,000 9 | Infrastruktur 

dan inovasi desa 

sesuai kebutuhan 

1 Paket Pemerintah 

Kalurahan 

12 bulan 2,100,000 PBH √     Januari - 

Desember 

  6 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja  Kalurahan          
3,000,000  

3,300,000 9 | Infrastruktur 
dan inovasi desa 

sesuai kebutuhan 

1 Paket Pemerintah 
Kalurahan 

12 bulan 3,300,000 PBH √     Januari - 
Desember 

  3 Sub Bidang Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

     

36,195,000  

28,955,000         28,955,000           

  1 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa 

**) 

 Kalurahan  13,425,000 3,620,000 1 | Desa tanpa 

Kemiskinan 

2 Paket Pemkal dan 

Masyarakat 

2 bulan 3,620,000 DDS, PBP √     Juli, 

Desember 

  2 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan 
Desa 

 Kalurahan  2,000,000 4,000,000 17 | Kemitraan 
untuk 

pembangunan 

desa 

1 Paket Pemerintah 
Kalurahan 

1 bulan 4,000,000 PAD √     Pebruari 

  3 Penyusunan monografi desa  Kalurahan  475,000 325,000 17 | Kemitraan 

untuk 
pembangunan 

desa 

1 Paket Pemerintah 

Kalurahan 

2 bulan 325,000 PBH √     Juli, 

Desember 

  4 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin  Kalurahan  20,295,000 21,010,000 1 | Desa tanpa 

Kemiskinan 

5 Paket Masyarakat 3 bulan 21,010,000 DDS, PBP √     Januari - 

Maret 

  4 Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

     

94,171,270  

110,088,819         110,088,819           

  1 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

 Kalurahan          
3,425,000  

6,492,059 10 | Desa tanpa 
kesenjangan 

2 Paket Pemkal dan 
Bamuskal 

3 bulan 6,492,059 ADD, PBH √     Juli, 
September, 

Desember 

  2 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll) 

 Kalurahan          

4,950,000  

4,650,000 10 | Desa tanpa 

kesenjangan 

3 Paket Pemkal dan 

Bamuskal 

2 bulan 4,650,000 PBH √     Pebruari, 

November 

  3 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset 

Desa 

 Kalurahan        

16,175,000  

9,980,000 10 | Desa tanpa 

kesenjangan 

2 Paket Petuga Aset 

dan Pemkal 

6 bulan 9,980,000 PBH, PBP √     Oktober, 

November 



  4 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan) 

 Kalurahan          
2,500,000  

12,730,000 10 | Desa tanpa 
kesenjangan 

3 paket Pemkal dan 
Bamuskal 

3 bulan 12,730,000 PBP √     Januari, 
Agustus, 

Desember 

  5 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 

Informasi Kepada Masyarakat 

 Kalurahan          

1,050,000  

700,000 17 | Kemitraan 

untuk 
pembangunan 

desa 

1 Paket Pemkal 2 bulan 700,000 ADD √     Januari - 

Desember 

  6 Pengembangan Sistem Informasi Desa  Kalurahan        

21,250,000  

21,726,000 9 | Infrastruktur 

dan inovasi desa 

sesuai kebutuhan 

2 Paket Pemkal dan 

KIM 

12 bulan 21,726,000 DDS √     Juni, 

Agustus, 

Oktober 

  7 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran 

 Kalurahan          
5,916,270  

5,323,270 17 | Kemitraan 
untuk 

pembangunan 

desa 

1 Paket Pemkal 12 bulan 5,323,270 PAD √     Januari - 
Desember 

  8 Pengisian perangkat desa/Staf Perangkat Desa  Kalurahan        

18,125,000  

20,170,000 17 | Kemitraan 

untuk 
pembangunan 

desa 

1 Paket Pemkal dan 

Masyarakat 

12 bulan 20,170,000 PBH √     Januari - 

Desember 

  9 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan 

desa 

 Kalurahan        

18,780,000  

25,350,000 17 | Kemitraan 

untuk 

pembangunan 
desa 

2 orang Pamong 

Kalurahan 

1 bulan 25,350,000 ADD, PBH √     April 

  10 Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan  Kalurahan          
2,000,000  

2,967,490 10 | Desa tanpa 
kesenjangan 

1 Paket Pemerintah 
Kalurahan 

2 bulan 2,967,490 PBK √     Juli, 
November 

  5 Sub Bidang Pertanahan        
4,581,559  

115,789,326         115,789,326           

  1 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin  Kalurahan  0 111,150,000 10 | Desa tanpa 

kesenjangan 

1 paket Masyarakat 12 bulan 111,150,000 PAD     √ Januari - 

Desember 

  2 Pelepasan dan Pengadaan pengganti tanah desa  Kalurahan          

4,581,559  

4,639,326 11 | Kawasan 

permukiman desa 

aman dan 

nyaman 

1 paket Pamong 

Kalurahan 

12 bulan 4,639,326 DLL     √ Januari - 

Desember 

Jumlah Per Bidang 1   1,209,854,154           

2 II BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA                           

  1 Sub Bidang Pendidikan      

37,105,000  

65,150,000         37,105,000           



  1 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 

 Kalurahan        
24,200,000  

47,000,000 4 | Pendidikan 
desa berkualitas 

1 Paket Guru 
PAUD/TK, 

Ustadz/guru 

TPA 

12 bulan       24,200,000  DDS √     Januari - 
Desember 

  2 Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD, 

dst) 

 Kalurahan          

8,705,000  

12,850,000 4 | Pendidikan 

desa berkualitas 

1 Paket Murid dan 

Guru 
PAUD/TK 

1 bulan         8,705,000  DDS √     Mei 

  3 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, 
Honor, Taman Baca) 

 Kalurahan          
4,200,000  

5,300,000 4 | Pendidikan 
desa berkualitas 

1 Paket Petugas 
Perpustakaan 

12 bulan         4,200,000  DDS √     Januari - 
Desember 

  2 Sub Bidang Kesehatan    

179,075,000  

280,355,000         280,355,000           

  1 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif) 

 Kalurahan        

97,540,000  

115,640,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

3 paket Kader, Bumil 

dan Balita 

12 bulan 115,640,000 DDS √     Januari - 

Desember 

  2 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk 

Masyarakat, Tenaga Kesehatan, Kader Kesehatan, dll) 

 Kalurahan          

7,025,000  

8,385,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

2 Paket KPM dan 

Masyarakat 

12 bulan 8,385,000 DDS √     Januari - 

Desember 

  3 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  Kalurahan        

18,415,000  

95,545,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

3 Paket Masyarakat 12 bulan 95,545,000 DDS, PBP √     Januari - 

Desember 

  4 Pemeliharaan Srana/Prasarana Posyandu/ Polindes/PKD  Kalurahan                        

-  

7,200,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

1 Paket Masyarakat 3 bulan 7,200,000 DDS √     Maret, Mei, 

September 

  5 Pembangunan/Rehabilitasi/ Pengadaan 

Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD  

 Kalurahan          

2,605,000  

4,100,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

1 Paket Masyarakat 3 bulan 4,100,000 DDS √     Maret, Mei, 

September 

  6 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu)  Kalurahan        

28,075,000  

26,870,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

1 Paket Kader 

Posbindu 

12 bulan 26,870,000 DDS √     Januari - 

Desember 

  7 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)  Kalurahan          

6,425,000  

6,725,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

1 Paket Masyarakat 12 bulan 6,725,000 DDS √     Januari - 

Desember 

  8 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  

PAUD 

 Kalurahan          

9,235,000  

9,235,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

1 Paket Anak Balita/ 

PAUD 

3 bulan 9,235,000 DDS √     April, 

Agustus, 

Desember 

  9 Pembinaan dan pengembangan Kampung KB  Kalurahan          

3,100,000  

  3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

                  

  10 Insentif kader kesehatan/KB  Kalurahan          

6,655,000  

6,655,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

1 Paket Kader 

kesehatan 

12 bulan 6,655,000 DDS √     Januari - 

Desember 



  3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang    
167,808,000  

166,264,600         166,264,600           

  1 Pemeliharaan Monumen/Gapura/Batas Desa  Jatikuning          

1,476,000  

1,506,000 11 | Kawasan 

permukiman desa 
aman dan 

nyaman 

1 Unit Masyarakat 2 bulan 1,506,000 DDS √     Juli - 

Agustus 

  2 Pembangunan/Rehabilitasi/ Perkerasan Jalan Desa  

Gunungasem, 

Soka  

    

166,332,000  

78,315,600 9 | Infrastruktur 

dan inovasi desa 

sesuai kebutuhan 

3 paket Masyarakat 3 bulan 78,315,600 DDS PBK √     Juni - Juli 

  3 Pembangunan/Rehabilitasi Prasarana Jalan Desa 

(gorong-gorong, selokan, Box/Slab Culvert, Drainase, 
Prasarana Jalan lain) 

 Gembyong    86,443,000 11 | Kawasan 

permukiman desa 
aman dan 

nyaman 

1 Paket Masyarakat 3 bulan 86,443,000 DDS √     Agustus - 

September 

  4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman    

123,916,840  

115,559,000         115,559,000           

  1 Pembangunan/Rehabilitasi Sambungan Air Bersih ke 

Rumah Tangga (pipanisasi, dll) 

 Kalurahan        

17,830,000  

  6 | Desa layak air 

bersih dan 

sanitasi 

                  

  2 Pembangunan/Rehabilitasi Fasilitas Pengelolaan Sampah 

Desa/Permukiman (Penampungan, Bank Sampah, dll) 

 Jatikuning        

12,997,840  

  7 | Desa 

berenergi bersih 

dan terbarukan 

                  

  3 Pembangunan/Rehabilitasi Sistem Pembuangan Air 

Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga) 

 Kalurahan        

32,320,000  

50,950,000 6 | Desa layak air 

bersih dan 

sanitasi 

36 RTM RTM/ 

Masyarakat 

3 bulan 50,950,000 DDS √     Agustus - 

Oktober 

  4 Pemberian stimulan jamban sehat  Kalurahan        

60,769,000  

55,159,000 3 | Desa Sehat 

dan Sejahtera 

11 RTM RTM/ 

Masyarakat 

3 bulan 55,159,000 DDS √     Juli - 

September 

  5 Pengelolaan sampah desa/permukiman  Kalurahan    9,450,000 3 | Desa Sehat 
dan Sejahtera 

1 Paket Masyarakat 3 bulan 9,450,000 DDS √     Juli - 
September 

  5 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika        

9,025,000  

9,025,000         9,025,000           

  1 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho 

Dll) 

 Kalurahan          

2,250,000  

2,250,000 10 | Desa tanpa 

kesenjangan 

1 Paket Pemkal dan 

Masyarakat 

12 bulan 2,250,000 DDS √     Januari - 

Desember 

  2 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 

 Kalurahan          
6,775,000  

6,775,000 17 | Kemitraan 
untuk 

pembangunan 

desa 

1 Paket Pemkal dan 
Masyarakat 

12 bulan 6,775,000 DDS √     Januari - 
Desember 

  6 Sub Bidang Pariwisata      9,530,000         9,530,000           



15,900,000  

  1 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa  Kalurahan  11,350,000 4,980,000 8 | Pertumbuhan 
ekonomi desa 

merata 

1 Ls Pemkal, 
Pokdarwis dan 

Pengelola 

wisata 

3 bulan 4,980,000 DDS √     Mei -Juli 

  2 Pembinaan dan Pengembangan Desa Wisata  Kalurahan          
4,550,000  

4,550,000 8 | Pertumbuhan 
ekonomi desa 

merata 

1 Ls Pemkal, 
Pokdarwis dan 

Pengelola 

wisata 

3 bulan 4,550,000 DDS √     September 
-November 

Jumlah Per Bidang 2   617,838,600           

3 III BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN                           

  1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat 

       

8,594,825  

10,483,476         10,483,476           

  1 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 

 Kalurahan          

4,123,400  

3,382,200 17 | Kemitraan 

untuk 
pembangunan 

desa 

1 Paket Linmas 

kalurahan 

4 bulan 3,382,200 PBH √     Maret, 

Juni, 
September, 

Desember 

  2 Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana  Kalurahan          

4,471,425  

2,495,000 13 | Desa 

tanggap 

perubahan iklim 

1 Paket FPRB, KSB 

dan Sibat 

2 bulan 2,495,000 DLL √     Juli - 

Agustus 

  3 Pembinaan Jaga Warga  Kalurahan    4,606,276 17 | Kemitraan 

untuk 
pembangunan 

desa 

1 Paket Jaga warga 2 bulan 4,606,276 DLL √     Juli - 

Agustus 

  2 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga        

1,550,000  

1,550,000         1,550,000           

  1 Operasional Karang Taruna  Kalurahan          
1,550,000  

1,550,000 17 | Kemitraan 
untuk 

pembangunan 

desa 

1 Paket Karangtaruna 12 bulan 1,550,000 ADD √     12 bulan 

  3 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat      

18,645,000  

12,627,266         12,627,266           

  1 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat  Kalurahan        
14,765,000  

7,320,000 3 | Desa Sehat 
dan Sejahtera 

1 Paket KPM 12 bulan 7,320,000 DDS √     Januari - 
Desember 

  2 Operasional LPMD dan/atau LPMD  Kalurahan          

1,170,000  

2,597,266 17 | Kemitraan 

untuk 

pembangunan 
desa 

1 Paket LPMP dan 

LPMK 

12 bulan 2,597,266 PBH √     Januari - 

Desember 



  3 Operasional PKK  Kalurahan          
2,710,000  

2,710,000 17 | Kemitraan 
untuk 

pembangunan 

desa 

1 Paket PKK 12 bulan 2,710,000 ADD √     Januari - 
Desember 

Jumlah Per Bidang 3   24,660,742           

4 IV BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT                           

  1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan      
32,038,500  

0         0           

  1 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dst)  Kalurahan        
24,563,500  

  12 | Konsumsi 
dan produksi desa 

sadar lingkungan 

                  

  2 Pembinaan kelompok perikanan darat  Kalurahan          

3,375,000  

  4 | Pendidikan 

desa berkualitas 

                  

  3 Pelatihan dan Pengembangan pakan ikan alternatif  Kalurahan          
4,100,000  

  4 | Pendidikan 
desa berkualitas 

                  

  2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan    

172,786,546  

4,100,000         4,100,000           

  1 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung 

Desa, dll) 

 Kalurahan      

169,685,000  

  2 | Desa tanpa 

Kelaparan 

                  

  2 Pelatihan pengolahan hasil pertanian/peternakan  Kalurahan    4,100,000 4 | Pendidikan 

desa berkualitas 

1 Paket Masyarakat 1 bulan 4,100,000 DDS √     Juni 

  3 Pembinaan/Pemberdayaan kelompok tani/Gapoktan  Kalurahan          

3,101,546  

  17 | Kemitraan 

untuk 
pembangunan 

desa 

                  

  3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa   0 2,975,000         2,975,000           

  1 Peningkatan kapasitas kepala Desa  Kalurahan  0 875,000 17 | Kemitraan 

untuk 

pembangunan 
desa 

1 Paket Lurah 1 kali 875,000 DDS √     Agustus, 

Oktober 

  2 Peningkatan kapasitas perangkat Desa  Kalurahan  0 2,100,000 17 | Kemitraan 
untuk 

pembangunan 

desa 

1 Paket Pamong & Staf 1 kali 2,100,000 DDS √     Agustus, 
Oktober 

  4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga 

       

3,425,000  

0         0           



  1 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada 
remaja 

 Kalurahan          
3,425,000  

0 3 | Desa Sehat 
dan Sejahtera 

                  

  5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 
(UMKM) 

       
3,200,000  

3,200,000         3,200,000           

  1 Pengiriman kelompok dalam promosi/pameran produk 

usaha masyarakat di tingkat 
Kecamatan/Daerah/Nasional 

 Kalurahan          

3,200,000  

3,200,000 8 | Pertumbuhan 

ekonomi desa 
merata 

1 Paket Kelompok 

UMKM 

2 bulan 3,200,000 DDS √     Agustus, 

Oktober 

  6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal        

2,000,000  

6,000,000         6,000,000           

  1 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa   Kalurahan          

2,000,000  

6,000,000 8 | Pertumbuhan 

ekonomi desa 
merata 

1 Paket Pengurus 

BUMKal 

2 bulan 6,000,000 DDS √     Mei,  

September 

  6 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian      

68,515,000  

302,583,000         302,583,000           

  1 Pembangunan/Rehabilitasi Pasar Desa/Kios milik Desa  Kalurahan        
64,515,000  

298,583,000 8 | Pertumbuhan 
ekonomi desa 

merata 

4 Paket Pemkal dan 
Masyarakat 

3 bulan 298,583,000 DDS √     September 
- 

November 

  2 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan 
kelompok usaha ekonomi produktif (pengrajin, pedagang, 

industri rumah tangga, dll) 

 Kalurahan          
4,000,000  

4,000,000 8 | Pertumbuhan 
ekonomi desa 

merata 

1 Paket Pelatihan 
kelompok 

usaha 

1 bulan 4,000,000 DDS √     November 

Jumlah Per Bidang 4   318,858,000           

5 V BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 
DAN MENDESAK DESA 

                          

  1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana      
30,742,000  

19,312,496         19,312,496           

  1 Kegiatan Penanggulanan Bencana  Kalurahan        

30,742,000  

19,312,496 13 | Desa 

tanggap 

perubahan iklim 

1 Paket Masyarakat 12 bulan 19,312,496 DDS √     Januari - 

Desember 

  2 Sub Bidang Keadaan Mendesak Desa      

54,000,000  

39,600,000         39,600,000           

  1 Penanganan Keadaan Mendesak  Kalurahan        

54,000,000  

39,600,000 1 | Desa tanpa 

Kemiskinan 

1 Paket Masyarakat 12 bulan 39,600,000 DDS √     Januari - 

Desember 

Jumlah Per Bidang 5   58,912,496           

6 VI PEMBIAYAAN                           



  1 Pengeluaran Pembiayaan   0 292,834,000         292,834,000           

  1 Penyertaan Modal Desa  Kalurahan  0 50,000,000 8 | Pertumbuhan 

ekonomi desa 

merata 

1 Ls BUMKALMA 

Murakabi 

12 bulan 50,000,000 DDS √     Januari - 

Desember 

  2 Penyertaan Modal Desa  Kalurahan  0 242,834,000 2 | Desa tanpa 
Kelaparan 

1 Ls BUMKAL 
Margo Mulyo 

4 bulan 242,834,000 DDS √     September 
- 

Desember 

                                

JUMLAH TOTAL 2,522,957,992           

                                

     

 

    

Ngoro-oro, 20 Oktober 2025 

   

     

 

    

Lurah, 
   

     

 

          

     

 

    

ttd 
   

     

 

    

Sukasto 

    


